
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: FERASIN PIERO ANTONIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI GAMALERO 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

DETERMINAZIONE N. 11 
SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO SPESA PER L’AVVIO DEL SERVIZIO POMERIDIANO DI DOPOSCUOLA PRESSO I LOCALI 
DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI GAMALERO PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025. - CIG: 
B48BB2C87A. 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI : 
 gli artt.107  e seguenti del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 gli artt.178 e seguenti dello stesso D.Lgs. n. 267/2000, relativi ai Responsabili dei servizi; 
 lo Statuto dell’ente;  
 il Regolamento di Contabilità; 
 il Regolamento Comunale per i Lavori, Le Forniture ed i Servizi vigente, approvato con Deliberazione CC n° 

27 del 12.10.2010, vigente; 
 il Decreto Sindacale n. 7/2023 del 26/09/2023 con il quale si è provveduto alla nomina dei responsabili degli 

uffici e dei servizi, ai sensi dell’art.109, comma 2, del T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
 

PREMESSO che con deliberazione n.44 del 13/09/2024, la Giunta Comunale intende avviare, per l’anno 
scolastico 2024/2025, un servizio pomeridiano rivolto ai bambini, rispondendo alle esigenze delle famiglie che, 
per motivi di lavoro o altro, hanno necessità di disporre di un servizio ‘locale’ in cui i figli possano essere 
sostenuti nelle attività ludiche e didattiche; 
 
DATO ATTO che con la predetta deliberazione la Giunta Comunale ha individuato nella cooperativa “Il Sentiero 
degli Scarabocchi di Labella Simone”, con sede in Alessandria, Corso Acqui n.332/334, P.IVA: 02807160995  - 
C.F.: LBLSMN83S09D969I, il soggetto competente alla realizzazione del servizio sopra citato; 
 
DATO ATTO che, il suddetto preventivo prevede una spesa di €.18,00/ora (iva esclusa), per un totale di n.12 
ore/mensili, per la durata di n.8 mesi;  
 
DATO ATTO che, la spesa complessiva per il suddetto periodo, ammonta a complessivi €. 1.728,00 (iva esclusa), 
per l’anno scolastico 2024/2025; 
 
VISTA la delibera Consiglio Comunale n. 32 in data 29/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024- 
2026;  
 
VISTA la Delibera Giunta Comunale n. 2 in data 12/01/2024 di approvazione del P.E.G. 2024;  
 
EVIDENZIATO che la spesa prevista trova copertura nel Bilancio di previsione 2024-2026, al cap. 1485 art. 1, 
approvato, suddividendo la spesa totale tra competenza 2024 e competenza 2025, a seconda del periodo 
scolastico interessato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: FERASIN PIERO ANTONIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che la presente fornitura è stata inserita nella Piattaforma Contratti Pubblici, come disposto 
dall’ANAC per gli appalti inferiori a 5.000,00 €. e che i dati identificativi sono i seguenti:  

 CODICE UNIVOCO APPALTO: “00470430067202400011-ANAGRAFE” 
 CODICE SCHEDA: AD5  
 CIG: B48BB2C87A 

 
 
VISTI : 

 Il D.Lgs 36 del 31/03/2023 c.d. “codice degli appalti”,  
 Il D.lgs 267/2000 – Testo Unico per gli Enti Locali e s.m.i.;  
 Il Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 36 del 28/11/2015 

DETERMINA 
 
1. che le premesse costituiscono parte sostanziale e integrante; 
2. di impegnare alla cooperativa “Il Sentiero degli Scarabocchi di Labella Simone”, con sede in Alessandria, 

Corso Acqui n.332/334, P.IVA: 02807160995  - C.F.: LBLSMN83S09D969I, la somma complessiva di 
€.1.728,00 + Iva 22% (€. 380,16), per un totale di €. 2.108,16; 

3. di dare atto che la spesa di cui sopra trova imputazione cap. 1485/1, del corrente Bilancio di previsione 
2024-2026, approvato, suddividendo la spesa totale tra competenza 2024 e competenza 2025, a seconda 
del periodo scolastico interessato; 

4. di trasmettere il presente atto, per le dovute competenze, al Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FERASIN PIERO ANTONIO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: FERASIN PIERO ANTONIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI GAMALERO 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

(ART. 153, comma 5, D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione di impegno contabile, 
regolarmente registrato, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
Gamalero, lì   30/11/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
ROBBIANO DOTT. EGIDIO 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Gamalero, lì    30/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FERASIN PIERO ANTONIO 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi 
dal              30/11/2024              al            15/12/2024             . 
 
 
Gamalero, lì    30/11/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  FERASIN PIERO ANTONIO 
 

 


